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بازسازی کارخانه قند یاسوج 

عملیات بازســازی کارخانه قند یاسوج 40درصد پیشرفت 
داشته است.   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرعامل 
کارخانه قند یاسوج گفت: کارخانه قند یاسوج در سال ۱۳4۶ 
راه اندازی، در ســال ۹۳ آخرین بهره برداری از آن انجام و در 

سال ۹۵ نیز به بخش خصوصی واگذار شد.
بهزاد مقبول، به پلمب شرکت با دستور قضایی در سال ۹۷ 
به علت تغییرات و ابطال حکــم واگذاری مناقصه و واگذاری 
آن به بانک تجارت اشــاره کــرد و افزود: در ســفری که در 
سال ۱۳۹۹ آیت الله رئیســی به عنوان رئیس قوه قضاییه به 
کهگیلویه و بویراحمد داشــت، فک پلمب انجام شد و ستاد 
اجرایی فرمان امام خمینی)ره( این واحد صنعتی را به منظور 

راه اندازی مجدد و رونق اشتغال خریداری کرد.
مقبول گفت: هم اکنــون بیش از ۶0نفر در حال بازســازی 
این کارخانه هســتند. با بهره برداری از این کارخانه، شاهد 

اشتغال زایی برای بیش از ۲00نفر خواهیم بود.
وی با بیان اینکه همه قسمت های کارخانه دارای برق هستند 
و همه دستگاه های برقی نیز بازســازی و آزمایش شده اند، 
ادامه داد: قرار بود کار های مکانیکی را گروه پیمانکاری خارج 
از استان با ۳میلیارد تومان هزینه انجام دهند، اما ۵0درصد 
کار را با ۵نیرو در استان انجام می دهیم تا اعتبار هایی که برای 
بازسازی اختصاص می یابند، فقط برای کارخانه هزینه شوند.

 اشتغال زایی
در صنعت سمنان

بخش صنعت و معدن ســمنان از ابتدای دولت ســیزدهم 
تا کنون با سرمایه گذاری 4۲هزار میلیارد ریالی زمینه اشتغال 
4هزار و ۳0۹نفر را فراهم کرد. به گزارش ایرنا، سرپرســت 
معاونت امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت سمنان 
با اعلام این خبر گفت: از مرداد ۱400 و از آغاز فعالیت دولت 
سیزدهم تا کنون ۲۷4واحد صنعتی استان با سرمایه گذاری 
4۲هزار و ۳40میلیــارد ریال پروانه بهره بــرداری دریافت 
کرد و مشغول به فعالیت شــد که زمینه اشتغال 4۳0۹ نفر 
را در اســتان فراهم آورد. حمیدرضا قدس تصریح کرد: طی 
استقرار و فعالیت دولت سیزدهم برای واحدهای صنعتی که 
جواز تأسیس اخذ کرده اند، سرمایه گذاری بالغ  بر ۲۷۲هزار 
میلیارد ریال با اشتغال حدود 4۱هزار و ۶00نفر پیش بینی 
شد. سرپرســت معاونت امور صنایع سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان ســمنان با بیان اینکه در یکسال گذشته 
۲40۳مجوز صنعتی در استان صادر شد، گفت: ۲۷4واحد 
صنعتی در استان پروانه بهره برداری و ۲۱۲۹واحد نیز جواز 
تأســیس دریافت کردند.  قدس ادامه داد: طی این مدت و 
به منظور تســهیل و رفع موانع مشکلات واحدهای تولیدی 
استان سمنان بالغ بر ۳4هزار و ۵00میلیارد ریال تسهیلات 
رونق تولید به ۲۲۲واحد تولیدی و صنعتی اســتان در قالب 
سرمایه ثابت، سرمایه در گردش و طرح نیمه تمام پرداخت 
شد و ۱4واحد صنعتی به ارزش ۳هزار میلیارد ریال تسهیلات 

مصوب سفر رئیس جمهور دریافت کرده اند.

 تکمیل قطار شهری
کرمانشاه تا سال ۱۴۱۰ 

پروژه قطار شهری کرمانشاه تا سال ۱4۱0 تکمیل می شود. 
به گزارش ایسنا، معاون عمرانی شــهردار و رئیس سازمان 
حمل ونقل ریلی شهرداری کرمانشاه با اعلام این خبر گفت: 
این پروژه از میدان معلم آغاز می شــود و تا میدان فردوسی 
ادامه پیدا می کند و در این ۱۳کیلومتر، ۱۳ایستگاه هم درنظر 

گرفته شده است.  
حمید اعتصام فر افزود: با توجه به تغییری که سال ۱۳۹۳در 
اجرای طرح اتفاق افتاد، قسمتی از این پروژه به صورت هوایی 
و قســمتی نیز به صورت زیرزمینی انجام خواهد شد.  قطار 
شهری کرمانشاه قسمتی را روی ســطح زمین و قسمتی را 
زیر سطح زمین طی می کند. رئیس سازمان حمل ونقل ریلی 
شهرداری کرمانشــاه با بیان اینکه از ایستگاه سه راه مسکن 
تا میدان آزادی به عنوان فاز نخست پروژه و از میدان آزادی 
به سمت میدان فردوســی هم فاز دوم پروژه تعریف شده، 
گفت: طول فاز اول پروژه ۶.۶کیلومتر و فاز دوم 4.۳کیلومتر 
است. اعتصام فر درباره ایستگاه نخست پروژه قطار شهری 
کرمانشــاه گفت: در این ایستگاه)سه راه مسکن( با توجه به 
بافت فرهنگی- تاریخی طاق بستان با اداره میراث فرهنگی 
با مشکل مواجه شده ایم. هم اکنون کارهای ایستگاه نخست 
در میدان معلم)سه راه مسکن( انجام نشده و از ایستگاه دوم 

یعنی از ابتدای خیابان کارمندان کار شروع شده است. 
اعتصام فر با اعلام اینکه از مسیر ۱۳کیلومتری قطار شهری 
کرمانشاه ۵کیلومتر آن به صورت روگذر است، تصریح کرد: 
از ابتدای خیابان کارمندان تا سه راه ۲۲بهمن در خیابان ویلا 
به صورت روگذر و ادامه مسیر تا میدان فردوسی زیرزمینی 
خواهد بود. وی اضافه کرد: در برنامه قبلی قطار شهری برای 
مسیر چهارراه مدرس تا میدان فردوسی به سمت سراب قنبر 
برنامه ای وجود نداشت که قرار اســت عملیات عمرانی این 

قسمت نیز به پیمانکار واگذار شود.  
وی با بیان اینکه ســال ۱4۱0پروژه قطار شهری کرمانشاه 
تکمیل خواهد شــد، افزود: هم اکنون پروژه قطار شــهری 
کرمانشاه برخلاف چیزی که در تصور عموم مردم است، فعال 
است. اعتصام فر با بیان اینکه پروژه قطار شهری کرمانشاه ۵ 
پیمانکار دارد، گفت: ۳ پیمانکار آن با تمام توان کار می کنند. 
یکی از آنها با نصف ظرفیت و دیگری فعالیتش رو به اتمام و 

در مراحل تحویل نهایی است. 

کهگیلویه و بویراحمدمیز خبر 

سمنان

کرمانشاه

آمادگی مرز مهران برای اربعین 
تردد بالای زوار از مــرز بین المللی مهران در ایام 

اربعین، توجه بیشتر  به این مرز را می طلبد.
به گزارش مهر، اســتاندار ایلام با اشاره به اینکه 
۳00میلیارد تومــان قرارداد در حــوزه راه های 
استان در حوزه اربعین منعقد شده است، گفت: 
نیمی از مطالبات پیمانکاران این حوزه پرداخت 

شده است.
حسن بهرام نیا، با اشــاره به اقدامات زیرساختی 
انجام شــده در حوزه اربعین گفــت: ۸۲میلیارد 
تومان برای ایجــاد بیش از ۲0هــزار مترمربع 
سایبان و 40میلیارد تومان برای نصب نیوجرسی 
هزینه شده و لاین دوم پل صلواتی نیز تا اربعین به 

بهره برداری می رسد.
وی در ادامه گفت: برای جلوگیری از تراکم زیاد 
زائران در مرز مهران، زمینه اسکان ۳0هزار زائر 
در منطقه چغاســبز و ۲0هزار زائر دیگر در سایر 
اماکن مذهبی، ورزشی و فرهنگی و... استان مهیا 

شده است.
وی با بیان اینکه ایمنی سلامت و آرامش زائران 
بسیار مهم و حیاتی است، گفت: با کمک و مشاوره 
همه عزیزان زیرســاخت های اربعیــن ازجمله 
مایحتاج اولیه، بهداشــت و درمان و تغذیه برای 

زائران فراهم شده است.
هم اکنون ۱۱0نفر برای استقرار مواکب به منظور 
خدمات دهــی در مهران نام نویســی کرده اند و 
آســتان قدس رضوی نیز ۶00هزار پرس غذا در 

پایانه مرزی مهران اربعین پخت می کند. 

خبر کوتاه

بازرگانــی  خدمــات  و  غلــه  مدیــرکل 
گفــت: ۹۰درصــد نانوایی هــای سیســتان 
و بلوچســتان بــه دســتگاه کارتخــوان 
هوشــمند مجهــز شــده انــد. بــه  گــزارش 
تسنیم، محمدرضا سرگزی اظهار داشت: 
مشکلات جزئی ساختار واحدهای خبازی 
باعث شــده تا نصــب کارتخوان ها به طور 
کامل اجرا نشود که با اتخاذ تدابیر صورت 
گرفته مقرر شد، موارد اختلاف به  صورت 

موردی بررسی و رفع شود.
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معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی 
اســتاندار اردبیــل از برنامه ریــزی برای 
تولیــد ۱۸۰هــزار تن بــذر ســیب زمینی 
در اردبیل تا ۴ســال آینده خبر داد. به 
گــزارش مهر، یاســر عبداللهــی افزود: 
به دنبال فراهم ســازی زیرساخت های 
تولید بذر بومی سیب زمینی در استان 
هســتیم و در ایــن زمینــه از ظرفیــت 
شــرکت های دانش بنیــان در اســتان 

اردبیل استفاده می شود.
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عدد خبر

خراسان رضویعکس خبر

موزه مردم شناسی 

موزه مردم شناسی آستان قدس رضوی در ضلع غربی حرم 
مطهر رضوی قرار دارد. کاربرد قدیمی این بنا گرمابه بوده که 
در سال۱۰۲۸ هجری قمری توسط مهدی قلی بیک میرآخور 

شاه عباس صفوی وقف آستان قدس رضوی شد.
این موزه پس از مرمت و بازسازی در سال۱۳۸۵ به عنوان 
 موزه مردم شناسی آستان قدس رضوی مورد استفاده 

عموم قرار گرفت. 
منبع: مهر / عکاس: سیدحسین میرپور

ایلام

سیستان و بلوچستان

اردبیل

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
جهادکشــاورزی مازندران گفــت: تاکنون 
کشــت مجــدد برنــج در ۴۶۷۰هکتــار از 
شــالیزارهای اســتان انجام گرفته اســت. 
بــه گــزارش ایســنا، احســان عباســپور بــا 
اشــاره به فعالیت ۱۸۷واحد بانک نشــای 
برنج در استان، اظهار کرد: امسال کشت 
مکانیــزه برنــج در۱۴۰هــزار و۹۰۴ هکتــار 

اراضی شالیزاری استان انجام شد.

۴۶۷0
هکتار

مازندران

کردستان با داشتن طبیعت منحصر به فرد که معمولا 
یکی از مقاصد گردشــگری به شــمار می رود، جزو 
استان های کم برخوردار کشور دسته بندی می شود. با 
این حال آخرین پژوهش جهاد دانشگاهی با موضوع 
»شادکامی مردم ایران و عوامل مؤثر بر آن« در سال 
۹۸ نشان می دهد که کردستان در کنار قم، سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، چهارمحال وبختیاری، تهران، 
قزوین و لرستان در رتبه هشــتم این رده بندی قرار 
دارد. هر چند عوامل تأثیرگــذار در این رده بندی به 
نوع نگاه و میزان رضایت مردم از زندگی وابسته است، 
اما در دسترس بودن امکانات و خدمات رفاهی، تأثیر 
مستقیمی در احســاس رضایت جامعه دارد. سرانه 
ورزشی یکی از همین خدمات اســت که طبق آمار 
در کردستان، کمتر از میانگین کشوری است. حتی 
افتتاح ورزشــگاه ۲۲ گولان سنندج پس از ۱۵سال، 
نتوانست این کمبود را جبران کند. ضمن اینکه سالن 
سرپوشــیده ۶هزار نفری این ورزشگاه نیز همچنان 
تکمیل نشده و تاسیسات آب، برق و سیستم گرمایش 
و سرمایش آن کامل نیســت. به اعتقاد کارشناسان، 
کردستان برای رسیدن به میانگین کشوری در عرصه 
ورزش باید با راه اندازی سالن های ورزشی، زمین های 
چمن مصنوعی، حمایت دولتی و خصوصی از حوزه 
ورزش و در کنار آن افزایش اماکن تفریحی، رضایت 
مردم از زندگی و احساس شادی و نشاط در آنها را ارتقا 
دهد. در گزارش پیش رو با پیگیری مراحل توسعه و 
تکمیل اماکن تفریحی و ورزشی کردستان به بررسی 
ظرفیت های موجود و مشکلات پیش رو در گفت وگو با 

مسئولان ذیربط پرداخته ایم.
 

مراحل تکمیل بزرگ ترین ورزشگاه کردستان
ورزشگاه ۲۲گولان، مجهزترین ورزشگاه کردستان 
است که ســال گذشته افتتاح شــد. ورزشگاهی که 
ساخت آن ۱۵سال طول کشید. با این حال، تاسیسات 
سالن ۶هزار نفری و سرپوشــیده این ورزشگاه هنوز 
تکمیل نشده است. حامد جولایی، مدیرکل ورزش 
و جوانان کردستان در این باره به همشهری می گوید: 
این ورزشــگاه به شرکت توســعه و نگهداری اماکن 

ورزشی کشــور تحویل داده شده است و باید منتظر 
تکمیل تجهیزات باشــیم. امیدواریم در این ســالن 
میزبان مسابقات کشوری باشیم. کورش احمدی، از 
ساکنان سنندج راه اندازی ورزشگاه ۲۲گولان را یکی 
از نقاط قوت ورزش اســتان می داند و به همشهری 
می گوید: با راه اندازی این ورزشــگاه نه تنها ساکنان 
سنندج، بلکه شهرســتان های اطراف نیز به امکانات 
ورزشی دسترسی پیدا کرده اند. چرا که این ورزشگاه 
با داشتن سالن های کشتی، فوتسال، دو و میدانی و 
استخر، ظرفیت خوبی برای اوقات فراغت و برگزاری 
مسابقات ورزشی دارد. فرسوده بودن و مجهز نبودن 
ورزشگاه های کردســتان هم نکته دیگری است که 
احمدی از آن یاد می کند و ادامه می دهد: ورزشــگاه 
ملک نیا در میدان امین کردســتان، دیگر جوابگوی 
نیازهای ورزشی جوانان استان نیست. نه تنها قدیمی 

است، بلکه زمین چمن کوچکی هم دارد.

سرانه ورزشی در کردستان
مدیرکل ورزش و جوانان کردستان در ادامه با اشاره 
به اینکه اســتاندارد سرانه ورزشــی یک مترمربع و 
میانگین کشوری ۷۵ســانتی متر مربع است، سرانه 
ورزشی در استان را ۷۲سانتی متر مربع عنوان می کند 
و می گوید: هم اکنــون کردســتان در رتبه یازدهم 
سرانه ورزشی کشــور قرار دارد و تلاش ما این است 
که به میانگین کشــوری برســیم. جولایی تصریح 
می کند: این فاصله با احداث سالن های چندمنظوره 
در شهرســتان ها جبران می شــود. هم اکنون سالن 
چندمنظوره ورزشــی در دهگلان در دست ساخت 
است. وی کردستان را در رشــته های راکتی مانند 
تنیس روی میز و بدمینتون ســرآمد کشور معرفی 
می کند و می گوید: در رشته تنیس روی میز معمولا 
رتبه اول تا ســوم کشــوری از آنِ ماست. کردستان 
در رشته اســکواش هم می تواند بدرخشد اما هنوز 
زیرساخت های کافی تامین نشده است. در مجموعه 

ورزشی ۲۲ گولان سنندج یک مینی کورت اسکواش 
احداث و درصورت تخصیص اعتبار از ســوی وزارت 
ورزش و جوانان به اســتان، ۳0 تا 40 میلیون تومان 

سهم هیأت اسکواش خواهد شد.

اماکن تفریحی برای تمام اقشار استان
 اما توسعه پایدار در حوزه ورزش و تفریح زمانی محقق 
می شــود که تمامی افراد جامعه بتوانند به امکانات 

ورزشی و تفریحی دسترسی داشته باشند.
مدیرکل امور اجتماعی اســتانداري کردســتان در 
این زمینه به راه اندازی مجتمعی ورزشی و تفریحی 
برای اقشار آسیب پذیر اشاره می کند و به همشهری 
می گوید: راه اندازی مجتمع توانمندسازی برای افراد 
آسیب پذیر ازجمله زنان سرپرست خانوار و کودکان 
کار و نیز افراد کم درآمد در دســتور کار اســت. زیرا 
معتقدیم شادی و ورزش حق همه افراد جامعه است.

به گفته »فرانک رستگارنسب« این مجتمع به زودی در 
کارخانه متروکی در سنندج به مرحله اجرا می رسد. در 
این مجتمع افراد حائز شرایط ضمن آموزش مهارت 
برای درآمدزایی، از امکانات ورزشی مثل زمین بازی و 
استخر نیز بهره مند می شوند. وی می افزاید: اگر خیران 
پای کار بیایند می توانیم این طرح را گسترش دهیم و 
از آن برای افزایش نشاط اجتماعی در استان های دیگر 

هم استفاده کنیم.

اعتبارات دولتی کافی نیست
از ســوی دیگر ورزش قهرمانی هم در کردســتان با 
موانعی روبه روست. از نبود ورزشگاه و سالن مناسب 
برای تمرین بگیر تا نبود حمایت کننده های مالی. به 
همه این موانع کمبود اعتبارات دولتی را هم باید اضافه 
کرد. به طوری که مدیرکل ورزش و جوانان کردستان 
می گوید: از ابتدای سال جاری اعتباری برای ورزش 
کردستان اختصاص نیافته  است. اما مسئولان ورزشی 
اســتان به فکر راه چاره اند تا با راه اندازی سالن های 

ورزشی استاندارد و مجهز و زمین های چمن مصنوعی، 
ضمن ایجاد محلی برای تمرین ورزشکاران حرفه ای، 
برنامه ای هم برای اوقات فراغت جوانان تدارک ببینند. 
نگاهی به حوزه ورزش کردســتان نشان می دهد با 
وجود اینکه در همه رشته های ورزشی، ورزشکارانی از 
کردستان در تیم ملی هستند و مقام کسب می کنند، 
اما رتبه های برتر اســتان در مقایسه با استعدادهای 
ورزشــی چندان همخوانی نــدارد و پایین تر از حد 
انتظار است. مدیرکل ورزش و جوانان کردستان در 
این باره نیز به همشهری می گوید: حضور ورزشکاران 
کردستانی در تیم ملی، از پیشرفت ورزش در استان 
حکایت دارد. اما ورزش اســتان به تحول نیاز دارد تا 
به جایگاه اصلی خود برســد و این تحول در حمایت 
بخش خصوصی از ورزش اســتان خلاصه می شود. 
زیرا اعتبارات دولتی جوابگوی نیاز ورزشکاران نیست.

جولایی ادامــه می دهد: در کردســتان کارخانجات 
بزرگ نداریم که اسپانســر ورزشــکاران شوند. اما 
ورزشکاران کردســتان تلاش می کنند با وجود همه 
کمبودها در عرصه های ورزشــی بدرخشــند. عباد 
زینبی، از ورزشکاران ساکن سنندج، سال هاست که 
در رشته های پینگ پنگ و کوهنوردی فعالیت می کند. 
او از نبود حمایت کننده های مالی در کردستان اینطور 
به همشهری می گوید: نخبه ها و استعدادهای ورزشی 
در کردستان به دلیل نبود اسپانسر به تیم های ورزشی 
اســتان های دیگر می پیوندند. به عنــوان مثال قبلا 
تراکتورسازی حامی تیم بسکتبال کردستان بود ولی 
حالا نیست. نبود حامی مالی باعث شده تا ورزشکاران 
استان چنان که باید و شــاید نتوانند در رشته های 

مختلف ورزشی جزو تیم های برتر کشوری باشند.
 

هر روستا، یک زمین چمن مصنوعی
احداث زمین های چمن مصنوعی در روســتاها و 
شهرستان ها، رویکردی اســت که اداره ورزش و 
جوانان کردستان در دســتور کار خود قرار داده 
است. طرح هر ســال ۱۲پروژه چمن مصنوعی از 
آن جهت که هم طرفداران فوتبال را خوشــحال 
می کند و هم طرحی زودبازده اســت و در نهایت 
۳ماه طول می کشد، با ضرباهنگ تندی در استان 
پیش می رود. قرار اســت با اجرای این طرح همه 
روستاهای ۱0شهرستان کردستان زمین چمن 

مصنوعی داشته باشند.

کردستان در مسیر توسعه سرانه ورزشی و تفریحی
کمبود مراکز ورزشی و تفریحی از مشکلات قدیمی کردستان است که رابطه مستقیم با میزان شادی و نشاط در استان دارد

شهروندان شهرکرد  با افزایش کدورت چشمه کوهرنگ بر اثر سیلاب های اخیر دچار تنش آبی شده اند

رفع کدورت از چشمه کوهرنگ

اســتان چهارمحال و بختیــاری از ابتدای مــرداد تا کنون ۲بــار درگیر 
سیلاب های تابستانی شده است  ؛ سیلاب هایی که همه نقاط استان را درگیر 
کرد، اما موجب خسارت بیشتری به ۸شهرستان شهرکرد، کیار، کوهرنگ، 
اردل، خانمیرزا، لردگان و بن شــد و علاوه بر خسارت به زیرساخت ها، با 

کدورت آب و مشکل در تامین آب آشامیدنی نیز همراه بود.
 

گل آلود شدن چشمه کوهرنگ
احمدرضا محمدی، مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب چهارمحال و 
بختیاری پیش از ایــن با بیان اینکه ۲04کانون جمعیتی در شــهرها و 
روستاهای استان درگیر سیلاب  های اخیر شده  اند، گفته بود که بارندگی 
شدید و وقوع سیلاب در کوهرنگ موجب گل آلود شدن چشمه کوهرنگ 
که منبع تأمین آب آشامیدنی شــهرکرد و شهرهای اطراف است، شده. 
گل آلود  شدن آب، این چشــمه را از مدار مصرف خارج کرد. به طوری که 
تأمین آب آشامیدنی شهرکرد به مرز بحران رسید. تنها خسارت سیل البته 
گل آلودی چشمه کوهرنگ نبود و بارش های تابستانی به حدود 40قنات و 

چشمه استان هم آسیب وارد کرد.

منابع آب زیرزمینی به کمک آمدند 
مدیر روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب چهارمحــال و بختیاری با 
بیان اینکه چشمه کوهرنگ به عنوان منبع اصلی تامین آب آشامیدنی 
شــهرکرد پس از ســیلاب های شــدید دچار افزایش کدورت شد، به 
همشهری می گوید: مشکل بقیه شــهرهایی که آب آشامیدنی شان از 
این چشمه تامین می شد، حل شده و فقط بخشی از شهرکرد همچنان 
دچار مشکل است. فرشاد متقی با بیان اینکه کدورت چشمه کوهرنگ 
کاهش قابل توجهی یافته اســت، می افزاید: ۱۱ منبع آب زیرزمینی با 
هماهنگی کشاورزان و اداره های مرتبط با برقراری اتصالات مورد نیاز 
وارد مدار تامین آب آشامیدنی شده است تا آب شهرستان شهرکرد را 
تامین کنند. به گفته وی، ۱۱اکیپ از سراسر کشور به ویژه تهران به صورت 
شبانه روزی در حال فعالیت هستند تا هرچه زودتر و حتی تا ساعت های 
آینده کدورت آب چشمه کوهرنگ را کاهش دهند و بتوانند آب پایدار 

آشامیدنی را در اختیار مردم بگذارند.

آبرسانی سیار در ۴8نقطه
مشــکل آب آشامیدنی ســایر شــهرهای چهارمحال و بختیاری حل 
شــده  و در این میان تا رفع کامل مشکل شــهرکرد علاوه بر وارد مدار 
منابــع آب زیرزمینــی، ظرفیت تصفیه خانه ســامان دوبرابر شــده، 
آبرسانی ســیار در 4۸نقطه در حال انجام و آب بســته بندی و معدنی 

هم در حال توزیع اســت. مدیر روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب 
چهارمحال و بختیــاری با بیان اینکه کدورت چشــمه کوهرنگ مدام 
کاهش یا افزایش پیدا می کند، از تلاش کارشناسان برای رفع سریع تر 
کدورت آب خبر می دهد. البته متقی تأکید می کند آب شــهرکرد در 
 مدار اســت، اما در اغلب نقاط افت فشــار دارد که این مشکل به زودی  

رفع خواهد شد.

دلیل کدورت چه بود؟
با توجه به اینکه شهرکرد در بالادست رودخانه زاینده رود قرار دارد، با 
بارش باران آب این منطقه گل آلود می شود که برای رفع این مشکل باید 

تصفیه خانه در منطقه ایجاد شود.
احمدرضا محمدی، مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب چهارمحال و 
بختیاری پیش از این تأکید کرده بود تصفیه خانه آب در شهر سودجان 
و بهره برداری از طرح آبرسانی بن به بروجن از نیازهای ضروری استان 

برای حل چنین چالش هایی محسوب می شود.

    
چشــمه کوهرنگ ۵0درصد آب آشــامیدنی 400هزار نفر از جمعیت 
چهارمحال وبختیاری را تامین می کند و از مدار خارج شدن آن چالش 

جدی برای تامین آب شهرها و روستاهای استان ایجاد می کند.

راحله عبدالحسینی گزارش
روزنامه نگار

رابطه افزایش سرانه ورزشی با میزان شادکامی
افزایش سرانه ورزشی بی شک تأثیر مستقیمی در ارتقای احساس رضایت به ویژه در جوانان 
کردستان به عنوان استانی محروم و کم  برخوردار دارد. در این زمینه مسئولان استان، جلب 
توجه بخش خصوصی در کنار افزایش اعتبارات دولتی، حمایت از ورزش قهرمانی و همچنین 
راه اندازی پروژه های کوچک مقیاس نظیر احداث چمن مصنوعی در هر روســتا را به عنوان 
راهکاری در توسعه سرانه ورزشــی برای جمعیت بیش از یک و نیم میلیون نفری استان در 

دستور کار دارند.
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